
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. SETTORIALE 259   
N. GENERALE 906 DEL 25/06/2022

OGGETTO:  PROCEDURA DI GARA TELEMATICA SU MEPA (RDO). LAVORI URGENTI DI 
RIPRISTINO FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI AL MONASTERO 
S.M. DI COLONNA. CIG: ZEF359DBF6. PRESA D’ATTO DI GARA DESERTA.

1



Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 259
DEL 25/06/2022

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA TELEMATICA SU MEPA (RDO). LAVORI URGENTI DI 
RIPRISTINO FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI AL MONASTERO 
S.M. DI COLONNA. CIG: ZEF359DBF6. PRESA D’ATTO DI GARA DESERTA.

IL DIRIGENTE

Vista la  proposta  di  provvedimento,  predisposta  dall’istruttore  tecnico  geom.  Rosa  Nenna,  il  quale  ha
provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione documentale, il
cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche;

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il PEG\
PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai centri
di responsabilità di propria pertinenza.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 115 R.S. e n. 396 R.G. del 21.03.2022 si disponeva l’indizione di gara
d’appalto dei “Lavori di ripristino funzionale degli impianti degli impianti presso il Monastero di Colonna”,
ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016,  mediante consultazione di n. 5 operatori
economici,  in  possesso  della  categoria  OG11-OG2  classe  I,  attraverso  procedura  di  gara  telematica
utilizzando il Mepa con pubblicazione di specifica RDO:

 di aggiudicare la gara secondo il metodo del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs.
50/2016 senza l’applicazione dell’esclusione automatica dell’offerta anomala essendo le ditte da
invitare inferiori a 10;

 in applicazione del principio di rotazione e secondo le indicazioni contenute nelle Linee Guida
Anac n. 4 punto 3.6 approvate con Delibera del Consiglio dell’Autorità n. 1097 del 26.10.2016
/2016 ed aggiornate al D. Lgs. 56/2017 con delibera del Consiglio n. 206/2018; 

Dato atto che su piattaforma MEPA in data 30.05.2022 veniva lanciata la procedura Richiesta di Offerta
(RDO) individuata con il numero 3009223 con la quale si provvedeva ad invitare cinque operatori economici
in possesso della categoria OG11-OG2- Classe I,  della provincia di Bari  e BAT, fissando quale termine
scadenza per la presentazione delle offerte le ore 12,00 del giorno 06.06.2022;

Preso atto che allo scadere del termine fissato per la ricezione delle offerte, sulla piattaforma MEPA, alla
procedura RDO 3009223 non è pervenuta alcuna offerta;

Visto il  Verbale  relativo  alla  citata  RDO,  allegato  alla  presente  per  farne  parte  integrante,  redatto

1



automaticamente dalla piattaforma MEPA, in cui  risultano riportati  il  termine di  scadenza,  i  concorrenti
invitati e la dichiarazione che nessuna offerta è stata presentata;

VISTI 
 il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18/8/2000 n.267;
 il D. Lgs. 50/2016;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante del presente dispositivo;

1) di prendere atto delle risultanze del Verbale di gara deserta citato nelle premesse, allegato alla presente
per farne parte integrante, relativo alla procedura negoziata, esperita su piattaforma MEPA e identificata con
RDO 3009223 e denominata “Lavori di ripristino funzionale degli impianti tecnologici presso il Monastero
di Colonna”; 

2)  di  approvare il  Verbale  di  gara  deserta  allegato  alla  presente  per  farne  parte  integrante,  redatto
automaticamente dalla piattaforma MEPA, in cui  risultano riportati  il  termine di  scadenza,  i  concorrenti
invitati e la dichiarazione che nessuna offerta è stata presentata;

3) di stabilire che si procederà con nuova procedura attraverso la piattaforma MEPA – con la consultazione
multipla  di  operatori  economici,  in  possesso  della  categoria  OG2-OG11  classe  I  –  Lavori  –  Impianti
tecnologici, finalizzata all’affidamento ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito con
L. 120/2020;

4) di dare atto che il progetto afferente i “lavori di ripristino funzionale degli impianti tecnologici presso il
Monastero di Colonna”, fanno parte del seguente Q..E.: 

LAVORI
lavori su impianti 32.106,75
oneri per la sicurezza su impianti 3.000,00
lavori edili 6.713,20
oneri per la sicurezza su impianti 300,00

sommano 42.119,95

SOMME A DISPOSIZIONE
spese tecniche 6.000,00
allacci 500,00
spese generali 500,00
incentivo 842,40
imprevisti 4.158,46
iva e oneri su spese tecniche 1.612,80
Iva sui lavori 9.266,39

sommano 22.880,05

totale 65.000,00

5) di dare atto che le fonti di finanziamento dell’importo totale del Q.E. di progetto sono le seguenti:

 mutuo con C.D.P. di €. 27.000,00 capitolo 519, residui attivi 2008 (accertamento 270/2008);
 mutuo con C.D.P. di € 20.319,68 capitolo 519, residui attivi 2010 (accertamento 976/2010);
 fonti di Bilancio comunale di € 17.590,32 al cap. 387; 

6)  di  dare  atto che  per  il  progetto  in  oggetto  indicato  è  stato  acquisito  il  seguente  il  seguente  CIG
ZEF359DBF6;

2



7) di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in
Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. 33/2013, sezione Elenco tabellare affidamenti di lavori\
servizi\forniture, precisandosi che sono stati assolti gli obblighi informativi presso il SIMOG;

8) di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la
sottoscrizione del presente provvedimento attesta :

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00
 il  rispetto  delle  misure  generali  e  specifiche  previste  dal  piano  di  prevenzione  della
corruzione
 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di
astensione.
 L’assenza  di  dati  personali  sensibili  o  che  comunque  pongano  divieti  o  limiti  nella
pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di
tali dati nel testo che sarà oggetto di pubblicazione

Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI
Luigi Puzziferri

3

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

LUIGI PUZZIFERRI in data 25/06/2022



COMUNE DI TRANI

Visti

961

PROCEDURA DI GARA TELEMATICA SU MEPA (RDO). LAVORI URGENTI DI RIPRISTINO
FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI AL MONASTERO S.M. DI COLONNA. CIG:
ZEF359DBF6. PRESA D’ATTO DI GARA DESERTA.

2022

LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 259 Nr. adozione generale: 906
25/06/2022Data adozione:

27/06/2022Data

VISTO NON NECESSARIO

Avv. LOREDANA NAPOLITANO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Loredana Napolitano in data 27/06/2022



L’Addetto alla Pubblicazione

A T T E S T A 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 29/06/2022  al  14/07/2022.

Trani, lì 29/06/2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Armenise Gianvito

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GIANVITO ARMENISE in data 29/06/2022


